## CHRONICON BREVE

de Graecorum imperatoribus, ab anno 1341 ad annum 1453  
e codice Vaticano graeco 162

Edidit Raymundus - J. Loenertz O.P.

Chronici fragmentum quod in lucem proferimus scriptum est in folio 80, recto et verso, codicis Vaticani graeci 162 (chart. s. XVI). Huius codicis prima pars (f. 1 - 84<sup>a</sup>) constat fasciculis novem. Septem primi sunt quiniones; ultimus habet folia quinque (81 - 84<sup>a</sup>). Octavus est quaternio<sup>1</sup>. Inter istum et ultimum inserta sunt folia duo (79 et 80) qui, olim sibi agglutinata, nunc vix cohaerent. Ista quando codici adiuncta sunt, primum fortasse scriptura vacabat<sup>2</sup>. Alterum desumptum erat ex alio libro, in quo fuerat sextum decimum. Hoc enim numero, graecis litteris (ις´) in medio superiore margine, ante et retro signatur. In foliis praecedentibus scripta erant nomina imperatorum; quod superest fragmentum incipit a successore Theodori I Lascaris, Ioanne III Duca Batatze. Ab imperio Ioannis V Palaeologi catalogus vertitur in Annales<sup>3</sup>, quae desinunt in Constantinum XII, qui cum imperio et patria occubuit ad Portam Sancti Romani, die 29 Maii anni 1453.

---

<sup>1</sup> Ioann. Mercati et Pius Franchi de' Cavalieri (Codices Vaticani descripti, Codices graeci, t. I, Romae, 1923) censebant fasciculum istum quinionem esse, ut praecedentes. At dum frequens codicem evolvo solvuntur e compagine folia 79 et 80, quinionis, ut videbantur, ultima, et patefit veritas, forte fortuna, nullo meo merito neque ingenio. Hoc dico ne cum summis illis viris contendere videar, quibus me ne componere quidem audeo.

<sup>2</sup> In folio 79 scripta sunt nomina officiorum sacri Palatii et magnae Ecclesiae Constantinopolitanae, ab illa manu quae in imo folio 78<sup>v</sup> patriarcharum catalogo, in Pachomium, ex metropolita Zichnarum, desinenti, primum addidit *ὁ νῦν θεόκλητος, ἀφ' ἧς* deinde *ἱερεμίας*. Eadem manus in folio 84 - 84<sup>v</sup> recensuit nomina et annos Otmanidarum, ab Orthogrula ad captam a Suleimano II claram Rhodon, 1522.XII.25. Alia prorsus manus folium 80 ante et retro a summo ad imum densis litteris implevit, vix margine relicto.

<sup>3</sup> Idem fit in imperatorum catalogo vulgatissimo, edito in Appendice ad Georgium personatum Codinum (Bonn, p. 149 - 165), necnon in illis quorum extrema inserta sunt in opere mox laudando sub numeris 12, 29, 36, 50.

Textum, in codice continue scriptum, per capita digessimus, quorum singulis praeposuimus annos quibus gesta sunt quae in eis narrantur. In calce notavimus verba quae librarius [delevit]. Graecorum scriptorum, qui de eisdem rebus egerunt, testimonia adiecimus. Recentiorum commentaria ibi tantum adduximus ubi res hoc expostulare videbatur. Pretium huius opusculi facile percipiet qui fontes a nobis laudatos adibit, praesertim Chronica brevia, collecta et edita a cll.vv. S. Lampros et C. Amanto<sup>1</sup>.